
令和２年８月４日

保護者 様

県立出雲崎高等学校

校長 増川 義行

新型コロナウイルス感染防止に向けた対応について（お知らせ）

日頃より当校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、当校では下記のように対応するこ

ととしましたのでお知らせします。

今後も生徒の健康と安全を第一に考え、ご家庭と連携して教育活動を行いますので、

ご協力いただきますようよろしくお願い申し上げます。

記

１ 部活動の休止について

◆期間 令和２年８月5日（水）から８月23日（日）まで。

２ 生徒の登校について

◆登校する際には必ず学校に連絡し許可をもらうこと、または登校するように要

請されている生徒であること。

◆できる限り一人で登校すること。

◆登校した際は、まず保健室で健康観察を受けること。保健室が不在の場合は、

担当の先生から健康観察をしてもらうこと。

３ 保護者の来校について

◆ご来校の際は玄関で手指消毒と検温をお願いします。なお、37.5度以上また

は平熱より0.5度以上高い場合は入校をお断りさせていただきます。

４ その他

◆最新情報は出雲崎高校のホームページに掲載します。

◆37.5度以上（または平熱+0.5度以上）の発熱が４日間以上続く場合や強い倦
怠感等の症状がある場合は、学校にご連絡ください。

◆家族や当校の生徒本人がＰＣＲ検査を受検するように要請されたり、感染者の

濃厚接触者となったりした場合には、必ず学校にご連絡ください。

◆引き続きマスクの着用と手洗いやうがいなど感染症防止に向けた取組をお願い

します。

◆ご家庭におかれましても、お子様の健康管理にこれまで以上のご配意をいただ

き、健康記録票のご記入をお願いいたします。

◆ご不明な点がございましたら担当までお問い合わせください。

担当：教頭 越 昌宏 0258-78-4578

連絡先：１年次78-4722 ２年次78-4723 3・4年次78-4724


